
 

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS-CIGAMERIOS 

CNPJ Nº 18.011.183/0001-06 

Av. Euclides da Cunha, 160 – Centro 

Maravilha – SC 

 
ERRATA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 22/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 
 
O CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS – CIGAMERIOS, torna público aos interessados que o Edital do 
Pregão Eletrônico n. 04/2023, sofreu alteração no descritivo dos itens dispostos no Termo de Referência, passando a constar a 
seguinte redação. 
 
ONDE SE LÊ: 
4.1 – DA ESTIMATIVA DE CONSUMO TOTAL 
Durante o prazo de validade das Atas de Registro de Preço, o total da estimativa de consumo para todos os órgãos participantes 
será conforme a tabela a seguir:  

LOTE ITEM UN TOTAL VALOR REF. 

79 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL1. EMBALAGEM DE 20 LITROS UNIDADE 14 601,5000 

94 ÓLEO PARA MOTORES A DIESEL SAE 5W30, API SN. GALÃO DE 20 LITROS. UNIDADE 62 824,6600 

 
LEIA-SE: 
4.1 – DA ESTIMATIVA DE CONSUMO TOTAL 
Durante o prazo de validade das Atas de Registro de Preço, o total da estimativa de consumo para todos os órgãos participantes 
será conforme a tabela a seguir:  

LOTE ITEM UN TOTAL VALOR REF. 

79 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL5. EMBALAGEM DE 20 LITROS UNIDADE 14 601,5000 

94 ÓLEO PARA MOTORES A DIESEL SAE 5W30, API C2/C3. GALÃO DE 20 LITROS. UNIDADE 62 824,6600 

 
E, por conseguinte, altera-se a data de abertura da referida licitação. 
ONDE SE LÊ: 
3- ENCAMINHAMENTOS 
3.1 - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 24/05/2023 até às 08h00min do dia 06/06/2023. 
3.2 - ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 09h00min do dia 06/06/2023. 
3.3 - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h01min horas do dia 06/06/2023. 
 
LEIA-SE: 
3- ENCAMINHAMENTOS 
3- ENCAMINHAMENTOS 
3.1 - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 03/06/2023 até às 08h00min do dia 16/06/2023. 
3.2 - ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 09h00min do dia 16/06/2023. 
3.3 - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h01min horas do dia 16/06/2023. 
 
ONDE SE LÊ: 
19.7- CONSIDERANDO QUE O CONSÓRICIO AINDA NÃO DISPÕE DE PROCESSO 100% DIGITAL, APÓS O JULGAMENTO, A 
PROPOSTA E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA DEVEM SER PROTOCOLADA EM ORIGINAIS OU 
CÓPIAS AUTENTICADAS, NO PRAZO MÁXIMO DE 13/06/2023, QUE SERÃO ACEITOS ATÉ AS 17h00min, PARA O CONSÓRCIO 
INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS 
 
LEIA-SE: 
19.7- CONSIDERANDO QUE O CONSÓRICIO AINDA NÃO DISPÕE DE PROCESSO 100% DIGITAL, APÓS O JULGAMENTO, A 
PROPOSTA E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA DEVEM SER PROTOCOLADA EM ORIGINAIS OU 
CÓPIAS AUTENTICADAS, NO PRAZO MÁXIMO DE 22/06/2023, QUE SERÃO ACEITOS ATÉ AS 17h00min, PARA O CONSÓRCIO 
INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS 
 

Maravilha, SC, em 02 de junho de 2023 
 
 

LUZIA ILIANE VACARIN 
Presidente do CIGAMERIOS 


		2023-06-02T17:09:58-0300
	LUZIA ILIANE VACARIN:01697578977




